
UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
Teléfono 614-7800 Anexos 211-212 Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe Apartado 12-056 Lima-Perú 

 
 
 
 

La Molina, 28 de enero de 2021 
 TR. N° 0028-2021-CU-UNALM 

 
 

Señor 

Presente.- 

Con fecha 28 de enero de 2021, se ha expedido la siguiente resolución: 
"RESOLUCIÓN N° 0028-2021-CU-UNALM.- La Molina, 28 de enero de 2021. 
CONSIDERANDO: Que, el artículo 470° del Reglamento General de la Universidad Nacional 
Agraria La Molina, establece: “Ante la vacancia de una plaza docente por renuncia, enfermedad 
grave o de licencia u otra causa en el transcurso de un semestre académico ya iniciado, el 
director del departamento académico respectivo puede proponer la contratación provisional de 
un docente para cubrir la vacante presentada. Si la vacancia excede la finalización del 
semestre, se convocará a concurso público de méritos para efectuar la contratación antes del 
inicio del próximo semestre. En ningún caso podrá renovarse este contrato sin la realización 
del concurso público de méritos”; Que, mediante resoluciones las Facultades de Agronomía, 
Ciencias Forestales, Economía y Planificación, Industrias Alimentarias e Ingeniería Agrícola 
proponen al Consejo Universitario la contratación de las personas mencionadas en la parte 
resolutiva; Que, mediante Dictámenes Nros. 025, 026, 028, 029 y 030-2020-CD-UNALM, la 
Comisión de Docencia del Consejo Universitario recomienda al Consejo Universitario aprobar 
los contratos propuestos por las Facultades de Agronomía, Ciencias Forestales, Economía y 
Planificación, Industrias Alimentarias e Ingeniería Agrícola; Que, de conformidad a lo 
establecido en el artículo 310° literal a) del Reglamento General de la Universidad Nacional 
Agraria La Molina, y a lo acordado por el Consejo Universitario en sesión ordinaria de la fecha; 
SE RESUELVE: ARTÍCULO ÚNICO.- Aprobar los siguientes contratos de las Facultades 
de Agronomía, Ciencias Forestales, Economía y Planificación, Industrias Alimentarias e 
Ingeniería Agrícola, bajo la modalidad del artículo 470° del Reglamento General de la 
UNALM, y de acuerdo al siguiente detalle:  
 

 
 
 

 

Dictamen / 
Resolución de 

la Facultad 

Nombres y 
Apellidos 

Categoría Departament
o Académico 

Período Código de Plaza 

FACULTAD DE AGRONOMIA 
N° 028-2021-CD-
UNALM 
N° 002-FA-2021 

Flavio Lozano 
Isla 

DC-B32 Fitotecnia Del 11.01.21 al 27.05.21 000427 

N° 028-2021-CD-
UNALM 
N° 002-FA-2021 

Juan Luis 
Vicente Nolasco 
Chumpitaz 

DC-B32 Fitotecnia Del 11.01.21 al 27.05.21 000010 

N° 028-2021-CD-
UNALM 
N° 002-FA-2021 

Luis Alberto 
Narro León 

DC-A32 Fitotecnia Del 11.01.21 al 27.05.21 000014 

N° 028-2021-CD-
UNALM 
N° 002-FA-2021 

Rosa Angélica 
Sánchez Díaz DC-B32 Fitotecnia Del 11.01.21 al 27.05.21 000440 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
Teléfono 614-7800 Anexos 211-212 Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe Apartado 12-056 Lima-Perú 

 
 
 
 

La Molina, 28 de enero de 2021 
 TR. N° 0028-2021-CU-UNALM 

 
-2- 

 

 

FACULTAD DE CIENCIAS FORESTALES 
N° 029-2021-
CD-UNALM 
FCF 
Nº003/2021 

Ignacio Larco Roca DC-B32 Industrias 
Forestales Del 13.01.21 al 27.05.21 000017 

N° 029-2021-
CD-UNALM 
FCF 
Nº004/2021 

Rolando Antonio 
Montenegro Muro DC-B32 Industrias 

Forestales Del 13.01.21 al 27.05.21 000130 

FACULTAD DE ECOMIA Y PLANIFICACIÓN 
N° 030-2021-
CD-UNALM 
N° 0003-
2021/CF-FEP 

Mercedes Victoria 
Peralta Graciano DC-B32 

Gestión 
Empresarial Del 12.01.21 al 27.05.21 000474 

N° 030-2021-
CD-UNALM 
N° 0003-
2021/CF-FEP 

Ulises José Zamora 
Ramos DC-B32 Gestión 

Empresarial Del 12.01.21 al 27.05.21 000071 

N° 030-2021-
CD-UNALM 
N° 0003-
2021/CF-FEP 

Miguel Ángel 
Rodríguez Mendoza DC-B32 Gestión 

Empresarial Del 12.01.21 al 27.05.21 000428 

N° 030-2021-
CD-UNALM 
N° 0003-
2021/CF-FEP 

 
Raúl Patrnogic 
Rengifo 

 
DC-B32 

Gestión 
Empresarial 

 
Del 12.01.21 al 27.05.21 000345 

N° 030-2021-
CD-UNALM 
Nº 0005-
2021/CF-FEP 

Majed Ulises 
Velásquez Veliz DC-B32 Sociología Rural Del 11.01.21 al 27.05.21 000002 

N° 030-2021-
CD-UNALM 
N° 0004-
2021/CF-FEP 

Juan Andrés Gómez 
de la Torre Barúa DC-B32 Sociología Rural Del 11.01.21 al 27.05.21 000410 

N° 030-2021-
CD-UNALM 
N° 0007-
2021/CF-FEP 

Sabrina Estefanía 
Díaz DC-B32 

Economía y 
Planificación Del 11.01.21 al 27.05.21 000215 

N° 030-2021-
CD-UNALM 
N° 0008-
2021/CF-FEP 

 
Carlos Humberto 
Borda Soriano 

 
DC-B32 

 
Ciencias Humanas 

 
Del 11.01.21 al 27.05.21 000235 

N° 030-2021-
CD-UNALM 
N° 0008-
2021/CF-FEP 

 
Janet Ivonne Corzo 
Zavaleta 

 
DC-B32 

 
Ciencias Humanas 

 
Del 11.01.21 al 27.05.21 001028 

N° 030-2021-
CD-UNALM 
N° 0006-
2021/CF-FEP 

Denise Rosalyn 
Chalán Llajaruna JP a DE 

Estadística e 
Informática Del 11.01.21 al 27.05.21 000296 

N° 030-2021-
CD-UNALM 
N° 0006-
2021/CF-FEP 

Arturo Zúñiga Blanco DC-B32 Estadística e 
Informática Del 11.01.21 al 27.05.21 000426 

N° 030-2021-
CD-UNALM 
N° 0006-
2021/CF-FEP 

Frida Rosa Coaquira 
Nina DC-B32 Estadística e 

Informática Del 11.01.21 al 27.05.21 001020 

N° 030-2021-
CD-UNALM 
N° 0006-
2021/CF-FEP 

Irvin Eduardo 
Cabrera Pinedo DC-B32 

Estadística e 
Informática Del 11.01.21 al 27.05.21 001026 

N° 030-2021-
CD-UNALM 
N° 0006-
2021/CF-FEP 

Guadalupe Rosazza 
Villafranca DC-B32 Estadística e 

Informática Del 11.01.21 al 27.05.21 000072 



UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
Teléfono 614-7800 Anexos 211-212 Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe Apartado 12-056 Lima-Perú 

 
 
 

La Molina, 28 de enero de 2021 
 TR. N° 0028-2021-CU-UNALM 

 
-3- 

 
 

FACULTAD DE INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 
N° 025-2021-CD-
UNALM 
Nº 012-2021/FIAL 
 

Esteban Gabriel 
Herrera Núñez 

DC-A16 

Ingeniería de 
Alimentos y 
Productos 
Agropecuarios 

Del 11.01.21 al 27.05.21 000360 

N° 025-2021-CD-
UNALM 
Nº 009-2021/FIAL 

Fausto Humberto 
Cisneros Zevallos DC-A16 

Ingeniería de 
Alimentos y 
Productos 
Agropecuarios 

Del 11.01.21 al 27.05.21 001088 

N° 025-2021-CD-
UNALM 
Nº 010-2021/FIAL 

Joel Lavalle 
Alvarado 

JP a DE 

Tecnología de 
Alimentos y 
Productos 
Agropecuarios 

Del 11.01.21 al 27.05.21 000484 

N° 025-2021-CD-
UNALM 
Nº 010-2021/FIAL 

María Claudia 
Valverde Ayllón JP a DE 

Tecnología de 
Alimentos y 
Productos 
Agropecuarios 

Del 11.01.21 al 27.05.21 000445 

FACULTAD DE INGENIERIA AGRÍCOLA 
N° 026-2021-CD-
UNALM 
FIA Nº 004-21 

Niell Wilson Rivas 
Meza JP a DE Recursos Hídricos Del 13.01.21 al 27.05.21 000119 

N° 026-2021-CD-
UNALM 
FIA Nº 006-21 

Wilfredo Loayza 
Pelaez DC-B32 Mecanización y 

Energia Del 12.01.21 al 27.05.21 000048 

N° 026-2021-CD-
UNALM 
FIA Nº 003-21 

Efraín Yuri Turpo 
Cayo DC-B32 Recursos Hídricos Del 13.01.21 al 27.05.21 000133 

 
 

Regístrese, comuníquese y archívese.- Fdo.- Vilma Elvira Gómez Galarza. - Rectora(e).- Fdo.-  
Jorge Pedro Calderón Velásquez.- Secretario General.- Sellos del      Rectorado y de la 
Secretaría General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner 
en su conocimiento. 

 
Atentamente, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIO GENERAL 

C.C.: OCI,VRI-FACULTAD,DPTO,INTERESADO 
 
 
 
 
 
 


